CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

QAO

ESTADO DO PARANÁ ,_
%

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.
%

— mr..,,.Muug-u,“.nm-«mu um

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando TROCA
DE TRANSFORMADOR OU INSTALAÇÃO DE MAIS UM POSTE NA RUA PEDRO
SURER - REGIÃO DA FERRARIA, neste município.

Primeiramente, é importante ressaltar as dificuldades
enfrentadas pelos moradores com as oscilações de energia em suas residências,
principalmente, em dias nublados ou chuvosos. Os picos de luz são constantes e cada
morador tem medo de ter aparelhos eletrônicos ou eletrodomésticos queimados.

Trata-se de fim de rede, o que justifica o descrito acima e
nesta situação, é requerido a troca do transformador por outro com maior potência ou
a instalação de um novo poste na entrada da via, para que a energia chegue da forma
correta até as residências.

As duas soluções apresentadas acarretam no mesmo
objetivo, evitar que a energia oscile tanto na região e que a população consigo ter o
correto acesso à energia.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 20 de março de 2024.
, , o, <

1/Cléa Oliveira
Vereadora

mApªOVADo'
Sala das Sessões25 [95 [Q &

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ Q “_? /9 q
1 f

'FONE: (41) 3392-1717

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

agp/agº
1 t